
La presente deliberazione viene affissa il_--"--,,,-=-__ ~t:Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale del 
~=-~~- ----------------

Oggetto: OLTRE GLI OSTACOLI - Trofeo di bocce Città di Benevento -
Patrocinio e contributo. 

L'anno duemilaotto il giorno del mese di GL uG=J~ 
--~--~------- -~=-~-----------

presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

Prof. Ing. Ani elIo CIMITILE - Presidente 

Ing. Pompilio FORGIONE - Vice Presidente 

Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

Avv. Giovanni Angelo Mosè BOZZI - Assessore 

Prof.ssa Maria CIROCCO - Assessore 

Ing. Carlo FALATO - Assessore 

Dott. Nicola Augusto SIMEONE - Assessore 

Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale dr. Tommaso P AOLU 

Su proposta del Presidente - Prof. Ing. Aniello CIMITILE - ____ -+--""'-----\-_-;'-__ +-___ 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini, fatta istruire dal responsabile del Servizio 
"Cultura-Turismo-Sport-Sviluppo Economico", dr. Giuseppe Marsicano, qui di seguito trascritta: 

PREMESSO che con delibera di Giunta Provinciale n. 141 del 06.04.99 si approvavano le "Linee di 
indirizzo per la concessione di contributi economici sportivi"; 

VISTA la richiesta prot.4426 del 22.2.08 inoltrata dal Presidente dell' Associazione "Oltre gli Ostacoli 
onlus" di Benevento, relativa a patrocinio e contributo economico per l'organizzazione del Trofeo di 
bocce Città di Benevento ; 

VERIFICATO che la stessa presenta requisiti richiesti dalle predette "Linee di indirizzo" per 
l'ammissione a contributo sportivo; 
CONSIDERATO: 



• che la suddetta manifestazione è a carattere nazionale; 
• che la manifestazione si propone di valorizzare lo sport per i disabili fisici e inoltre di promuovere 

e pubblicizzare il territorio sannita sul piano culturale e turistico; 

RILEVATO che la manifestazione presenta aspetti di indubbio valore ed interesse sia sul piano della 
promozione dello sport sia sul piano del marketing territoriale, ovvero la valorizzazione del "prodotto 
SANNIO"; 

RITENUTO dover concedere un contributo economico di 1000,00 euro per l'organizzazione della 
suddetta manifestazione; 

SI PROPONE di concedere all' Ass. "Oltre Gli Ostacoli" il patrocinio e contributo economICO di 
1000,00 euro per l'organizzazione della suddetta manifestazione; 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì --------

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 

Lì ------- Il Dirigent del ettore 
FINANZE E CO . ECONOMICO 

LA GIUNTA 

Su relazione del Presidente 

A voti unanimi 

DELIBERA 

Per quanto in narrativa: 

1) PRENDERE ATTO dell'allegata richiesta prot.4426 del 22.2.08 inoltrata dal Presidente 
dell' Associazione "Oltre gli Ostacoli onlus" di Benevento, relativa a patrocinio e contributo 
economico per l'organizzazione del Trofeo di bocce Città di Benevento ; 

2) CONCEDERE il patrocinio e contributo economico di 1000,00 euro all' Ass. "Oltre Gli Ostacoli" 
per l'organizzazione della suddetta manifestazione; 

3) AUTORIZZARE la spesa di 1000,00 euro con imputazione al Capitolo 6811 del Bilancio 2008; 

4) MANDARE la presente delibera al Dirigente Settore Servizi ai Cittadini per i provvedimenti 
consequenziali. 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 
IL SEGRETARI o, NERALE 
~Dr Jommaso p L CCI) 

l 
N. • Registro Pubblicazione 
Si certift che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data od ~ma, per rimanervi per 5 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

La sue stesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data e contestualmente 
--~--~r---

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.D. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 26' . 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.D. - D. Lgs.vo 

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì ________________________________ __ 

ILRESPONS IL SEGRET.LlL..&. ... .JII'L'M1 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 1 

n. 267 il 
,,/ 

J' Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267) . 
. ~ Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D E' stata revocata con atto n. del ---------

Benevento lì, 
----~----

O GENERALE 

=================================~ 
Copia per , 

~SETTORE il ----- prot. n. ____ _ 

rSETTORE il~~~~~ IJrot. n. _____ _ 

SETTORE 

(~evisori dei Conti 
~' 

\ 
lNucleo di Valuiazione 
. (,~ 

prot. n. ____ _ 

il ____ -+-prot. n. ____ _ 

il prot. n. 
-----



"'. ' 

Associazione di V%ntariato 
"OLTRE gli OSTACOLI - O.ll. L. U S" 

e legale c/o Giardiello Angelo -C.da San Vitale, 185 
tiva: Piazza Benedetto c~oc_ e 5 - Rione Santa Maria degli Angeli 

82100-B evento 

infoline '3 V9200617 
J Benevento, lì 19 febbraio 2008 

--> 

p.c. 

Egregio Signor Presidente, Egregio Delegato, 

All' OD. Carmine Nardone 
Presidente della Provincia 
82100 BENEVENTO 

AI Delegato allo Sport 
Giuseppe Lamparelli 

cIo Rocca dei rettori 
82100 BENEVENTO 

Alla Dott.sa Patrizia TARANTO 
Dirigente Settore Servizi 
ai Cittadini 

c/o Rocca dei Rettori 
82100 BENEVENTO 

la scrivente associazione, organizza per il prossimo mese di aprile un Meeting Nazionale di Bocce per 
r-

disabili fisici denominato "VIO Trofeo Città di Benevento"; L'evento, oramai consolidato nella sua 

programmazione, vedrà presenti in città, atleti provenienti da ogni parte d'Italia che si cimenteranno in gare 

individuali in piedi ed in carrozzina, presso le strutture sportive di: 

Bocciofila Club San Modesto via Palermo - Benevento 
Società Bocciofila Sangiorgese di San Giorgio del Sannio 
Società Bocciofila San Rocco di Pontelandolfo 
Società Bocciofila Ass.Sportiva San Nazzaro 

Pertanto, si richiede alle SS.VV., anticipatamente, il patrocino e/o compartecipazione organizzativa e 

finanziaria dell'evento da parte di codesto Ente, considerato che saranno presenti circa n. 60 partecipanti tra 

atleti, accompagnatori e tecnici i quali saranno ospitati presso le strutture alberghiere di Benevento; 

Certi, che questa nostra richiesta venga presa in debita considerazione, si ringrazia anticipatamente e si resta 

nell'attesa di vostre determinazioni in merito 

sede operativa: piazza Benedetto Croce 4/5 - Rione Santa Maria degli Angeli - Benevento 

- Iscrizione R.E.A. n.96084 del 27/03/98 - Codice Fiscale 01119820627 -



PREVENTIVO DI SPESA PER L'ORGANIZZAZIONE DEL MEETING NAZIONALE DI 
BOCCE PER DISABILI FISICI denominato" VIO TROFEO CITTA' DI BENEVENTO" -
26 /27 APRILE 2008 

TIPOGRAFIA 

ACQUISTO CARTE VALORI 

VITIO PARTECIPANTI E PERNOTTAMENTO 

PREMI Primo,Secondo Terzo e Quarto Classificati 

TARGHE E GADGET PARTECIPANTI 

SPESE V ARIE PER L'ORGANIZZAZIONE 

T O T A L E SPESE PRESUNTE 

IL PRESIDENTE / / 

~gl~ cIJ!!:à~M/; 
O.tr-(J ..;~ 'uP-' 

EURO 2200,00 

EURO 70,00 

EURO 2200,00 

EURO 1000,00 

EURO 700,00 

EURO 300,00 

EU O 6.470,00 


